Magnetisch-induktive
Durchflusssonde FIS
● Durchflussmessung in leitfähigen Flüssigkeiten (4..20 mA)
● Eine Messsonde für einen weiten Bereich von
Rohrdurchmessern
● Hochwertige Werkstoffe
● Keine bewegten Teile
● Wechsel des Sensors ohne Medienverlust

4..20 mA Gerät ist im Messbetrieb und zeigt
die aktuell gemessene Geschwindigkeit
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
FIS
 = Option
1. Nennweite
025 DN   25 (Schweißstutzen)
050 DN   50 (Anbohrschelle)
065 DN   65 (Anbohrschelle)
080 DN   80 (Anbohrschelle)
100 DN 100 (Anbohrschelle)
125 DN 125 (Anbohrschelle)
150 DN 150 (Anbohrschelle)
2. Anschlussart
V Schweißstutzen 
B Anbohrschelle 
3. Werkstoff mechanischer Anschluss
K Edelstahl (Schweißstutzen) 
B PP (Anbohrschelle) 
4. Bereichsendwert
001 1 m/s
002 2 m/s
003 3 m/s
004 4 m/s
005 5 m/s
006 6 m/s
007 7 m/s
008 8 m/s
5. Elektrischer Anschluss
G Kabelverschraubung Pg 9 ohne Kabel
S  Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
Zubehör
● Rundsteckverbinder / Kabel (KB...)
Weitere Informationen erhalten Sie im Hauptverzeichnis
 „Zubehör“
2 pi-ho_fmi-fis_d V1.01-02
2
5